Resolução nº 010/2011-GR

Autoriza,  ad  referendum, o  afastamento  do
Magnífico Reitor da UFRR.

O  PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE  RORAIMA,  NO  EXERCÍCIO  DA REITORIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias, ad referendum  no Conselho Universitário e considerando o que consta no Memorando
nº 338/2011-GR,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar o afastamento do prof. Dr. Roberto Ramos Santos, Reitor da Universidade Federal

de Roraima, que irá participar na Índia, no período de 28 de novembro de 2011 à 06 de dezembro de

2011 da “Missão Educacional à Índia com a finalidade de implementação do Programa Ciência sem

Fronteiras – CSF” e de estreitar os laços de cooperação bilateral entre o Brasil e a Índia.

Art.  2º.  Esta Resolução entra  em vigor na data  de sua publicação revogadas  as disposições  em

contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 17 de novembro de 2011.

Prof. Dr. Luiz Alberto Pessoni
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação

no exercício da Reitoria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DO REITOR
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.304-000

  Boa Vista/RR – Fone (095) 3621-3102 – Fax (095) 3621-3101

	GABINETE DO REITOR
	Autoriza, ad referendum, o afastamento do Magnífico Reitor da UFRR.